



VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1987. gada 5. februāri

Nr. 5 (375)
Cena 1 kap.

Atgrieztos pie publicētā

Racionalizācija — zinātniski tehniskā progresa neatņemama sastāvdaļa

ZINĀTNISKI tehniskā progresa paātrināšanā nozīmīga vieta ieradīta masu tehniskajai jaunradei. Bet, kā liecina laikraksta «Valmieras Kīmiķis» šī gada 22. janvāra numurā ievietotais raksts «Racionalizācija: viela pārdomām», 1986. gadā mūsu uzņēmumā nav panākts nozīmīgs šī darba kāpinājums salīdzinājumā ar 1985. gada rezultātiem.

I. CEHA vecākais inženieris ALDIS ZEIBOTS, kā arī citu cehu vadītāji un inženier tehniskie darbinieki un VIRB padomes priekšsēdētājs KĀRLIS ADATA pasīrītiši analizējuši situāciju, izvirzījuši problēmas, parādījuši to risināšanas ceļus. Iepazīstoties ar izteiktajām domām, gribu pakavēties pie tiem darbiņas virzieniem tehniskajā jaunradē, kur darbs ievērojami jāuzlabo, lai gūtu labākus rezultātus šajā jomā 1987. gadā un izpildītu rūpnīcas kolektīva pieņemtās saistības — iegūt no racionalizācijas priekšlikumu ieviešanas gada ekonomisko efektu 240 tūkstošus rubļu apmērā. Tas sekmes arī rūpnīcas sociālās un ekonomiskās attīstības gada plāna izpildi.

MANUPRĀT, vissvarīgākais un galvenais ir, lai katrs struktūrvienības vadītājs izprastu, ka pārkārtošanās nozīme arī tehniskās jaunrades ievērojamai straujāku attīstību. Tā ir nozīmīga sociālisma ekonomiskā potenciāla paaugstināšanas sastāvdaļa un prasa no katra vadītāja, lai viņš būtu šīs kustības organizētājs pakļautajā struktūrvienībā, un lai viņš pats tajā aktīvi piedalītos un ar personisku pāraugu aizrautu pārējos.

TAS JĀPANĀK, ikdienā ieaudzīnot katrā speciālistā, strādniekā parēzi izpratni par nepieciešamību

VĀRDS
RŪPNĪCAS GALVENAJAM
INŽENIERIM
HARIJAM HOLSTAM

piedalīties tehniskajā jaunradē, uz kuras bāzes jāveido iniciatīva, iedvesma, iekšēja nepieciešamība radīt kaut ko jaunu, vajadzīgu, uzlabot, racionalizēt. Tas, protams, nav tikai vienas dienas darbs, bet tāda ievirze ir vajadzīga.

LAI SEKMĪGI risinātu kārtējos uzdevumus racionalizācijas darbā, funkcionālo nodalju, cehu vadītājiem un ti sevīskā arī rūpnīcas direktora pavēli nozīmētajiem konkrētajiem atbildīgajiem par racionalizācijas darbu ceļos jāorganizē darbs, lai tehniskās jaunrades tematiskās plānos iekļautās tēmas tiktu sadalītas radošajām brigādēm. Jānoskaidro atsevišķi racionalizatori, kā arī brigādes, kas būtu ar mieru izstrādāt priekšlikumus, kuru ieviešana palīdzētu likvidēt vienu vai otru «sauru vietu» ražošanā un kas nav iekļauti tematiskajā plānā. Tas parasti veidojas, dinamiski attīstīties ražošanā.

SODIEN prioritāte būtu jādod tematikai, kas saistīta ar drošības tehnikas kvalitātes ievērojamu uzlabošanu, kā arī resursu taupīšanas tematikai. Nepieciešamības gadījumā jārupējās par konsultantiem.

TEHNISKĀS informācijas daļai jārupējās, lai racionalizatori saņemtu pieprasīto informāciju no bibliotēkām, lai veidotos lietiska sadarbība starp sabiedriskajiem tehniskās literatūras informatoriem un racionalizatoriem. Darbā ar jaunajiem racionalizatoriem lielāku aktivitāti gaidām no komjaunatnes rūpnīcas komitejas, organizējot un kontrolējot šo darbu jauno

strādnieku un speciālistu vidū. VIRB padomei vajadzētu nozīmēt jaunajiem racionalizatoriem aizbildņus no pieredzējušu novatoru vidus, izmantojot VEF pieredzi. Lietderīgi ir izstrādāt savu nolikumu par jauno racionalizatoru aizbildņiem, kā arī organizēt socialistisko sacensību aizbildņiem. VIRB padomei, tehniskās informācijas daļai jāpastiprina lekciju propaganda par tehniskās jaunrades jautājumiem. VIRB padomei kopā ar administrāciju jāizvērs darbs, paplašinot to tehniskās jaunrades jautājumu loku, ko risina, izmantojot konkursus. To rezultātus vērtējot, jāizstrādā pārdomāta morālais un materiālais stimules sistēma. Tuvākajā laikā aizvadītā gada rezultāti un uzdevumi 1987. gadam jāapspriež strukturālpakšvienību inženier tehnisko darbinieku, racionalizācijas darba aktivisti, VIRB padomes kopējā sanāksmē.

LAI PANĀKTU tehniskās jaunrades darba kāpinājumu, administrācijai kopā ar VIRB padomi un arodbiedrības rūpnīcas komiteju jāizmaina socialistiskās sacensības nolikums. Ir jāpanāk tā atbilstība Visvissienības izgudrotāju un racionalizatoru socialistiskās sacensības noteikumiem par maksimālu ieguldījumu zinātnes un tehnikas progresa attīstībai nozares uzņēmumos 12. piegādē. Sacensības rezultāti jāzēmus vismaz reizi pusgadā.

ISTENOJOT šos pasākumus, kā arī ieviešot citus lietderīgus priekšlikumus un ieteikumus, mums ir visas iespējas panākt, lai tehniskās jaunrades darbs rūpnīcā kļūtu par nozīmīgu tehniskā progresa rezervi.

UZVARĒTĀJI NOSAUKTI

Rezumēti rūpnīcas darba kolektīvu socialistiskās sacensības rezultāti par 1986. gada ceturto ceturksni un visu gadu. Pamatcehu kolektīvi pērnā gada pēdējā ceturksni ierindojusies šādā secībā: stikla šķiedras ķīmiskās apstrādes cehs; aušanas cehs; dekoratīvo stikla šķiedras audumu ražošanas cehs; stikla lodīšu ražošanas cehs; tautas patēriņa preču ražošanas cehs; nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas cehs.

Arodbiedrības rūpnīcas komitejas ražošanas masu komisijas sēdē, kur apsprieda sacensības rezultātus, tika norādīti atsevišķu cehu atpalcības cēloņi. Piemēram, 2. ceha atpalcība darba aizsardzības un drošības tehnikas stāvokļa dēļ, nav izpildīts pašizmaksas plāns, neapmierinoši atstāts darba organizācijas un samaksas brigāžu forma, nav izpildītas pieņemtās socialistiskās saistības. 5. cehs nav izpildījis pašizmaksas plānu, atpalcība darba organizācijas un samaksas brigāžu formas ieviešanā. 1. cehā nav slikti ražošanas un ekonomiskie rādītāji, taču neapmierina darba disciplina. 7. cehā nav izpildītas pieņemtās saistības.

Nodrošinošo cehu kolektīvi ierindojusies sekojošā secībā: remon-

tu un celtniecības cehs; remontu mehāniskās cehs; kontroles mērīšanas aparātu un automātiskās cehs; energocehs; transporta cehs; tvaika un ūdens apgādes cehs.

18. cehs atpalcē rādītājā «Kustība par komunistisku attieksmi pret darbu», darba laika zudumu dēļ, darba aizsardzības un drošības tehnikas stāvokļa dēļ, nav arī izpildītas pieņemtās saistības. 12. cehs atpalcē darba disciplīnas pārkāpumu dēļ, darba laika lielu zudumu dēļ, nav ievēroti profilaktisko remontu darba apjomu un grafiku. Atpalcē darba kolektīvu vadītājiem, sabiedriskajām organizācijām, pašiem strādniekiem un speciālistiem rūpīgi jāanalizē un jānovērtē 1986. gada ceturktajā ceturksnī pieļautās kļūdas, neizmantojamās rezerves, lai šogad stāvokli uzlabotu, strādātu atbilstoši PSKP CK janvāra plenuma prasībām.

Rezumējot socialistiskās sacensības rezultātus par 1986. gadu, konstatēts, ka vislielāko ballu skaitu ieguvusi pamatcehu grupa: 5., 6. un 1. ceha kolektīvi; nodrošinošo cehu grupa — 13., 19. un 16. ceha kolektīvi.

GALIŅA ILLARIONOVA,
socialistiskās sacensības inženiere

Partijas aicinājumam atbild ar darbu

Rezumēti brigāžu un maīņu kolektīvu socialistiskās sacensības rezultāti, kā arī XII piegādes pirmajam gadam pieņemto socialistisko saistību izpilde aušanas, ceha vadīto profesiju strādniekiem.

Pirmo vietu pēc 1986. gada rezultātiem iecīnīja šādi kolektīvi: šķēterēšanas nodalja trešā maīņa (priekšiece Nīna Vejrūle), šķēterēšanas nodalja pirmā maīņa (priekšiece Alina Voronina), aušanas nodalja pirmā maīņa (priekšnieks Jānis Prikulis), brāķēšanas un mērīšanas nodalja pirmā brigāde (brigādiere Irīsa Polaka).

«Malimo» iecīnīja trešā brigāde (brigādiere Juris Skujis). Ceturktajā ceturksnī par uzvarētāju atzīta 18. komplekta otras maīņas brigāde, ko vada Egils Dalbergs.

Personiskos gada uzdevumus un pieņemtās saistības izpildījuši visi sacensības dalībnieki. Divu un vairāku gadu uzdevumu izpildījuši 45 ceha strādnieki. Viņu skaitā ir Ruta Lezdina, Biruta Rapajeva un Sandra Vitmane, kas izpildījušas triju gadu uzdevumu.

Augstus rādītājus izlīdzināšanas produkcijas kvalitātes sasniegusi vairāki nēka 40 strādnieki. Ar vislabākajiem rādītājiem savos sortimentos gada plānus izpildījušas šķēterētājas Tereza Raspopova, Gunta Gavare, Anna Lindava, Tamāra Se-

danova, Kira Dmitrijeva, Leonora Stepanova, Ludmila Leimane, Ludmila Mihailova. Šķēterēšanas nodalā — Biruta Vira, Jevgenija Lure, Nadežda Čenokova. Aušanas nodalā vislabākie ir Antonija Vorobjova, Dzintra Segleniece, Tatjana Ivanova, Aija Zaikovska, Ināra Lavrenova, Sandra Zerbele, Ruta Lezdina, Anna Dmitruka, Aida Rudzīte, Zinaida Milberga, Nadežda Jurkuse, Ludmila Morozova. Aleksandrs Gromovs, Oļegs Ledovskis, Anatolijs Vologzans, Alfreds Kukurs, Vairis Petersons, audumu kontroliere Anna Fjodorova.

Ceha strādnieku un kolektīvu pieņemti saistības Liela Oktobra 70. gadadienas cienīgi sagādāšanai. Vairāk nekā 300 strādnieku pieņemti paaugstinātās saistības. Sacensība piedalās 9 maīņas un 9 brigādes. 100 strādnieki apņēmies izpildīt trīs un vairāk personiskos gada uzdevumus. Izstrādāti un apstiprināti socialistiskās sacensības noteikumi 1987. gadam. Prasības sacensības dalībniekiem ir ļoti augstas. Galvenie kritēriji ir — kvalitāte, tehnoloģiskās disciplīnas ievērošana.

1986. gada rezultāti liecina, ka ceha strādā daudz pieredzējuši un apzinīgi darba darītāji. Pieņemtās saistības tiks sekmīgi īstenotas.

LŪBOVA LŪSINA,
aušanas ceha socialistiskās sacensības inženiere

Arodbiedrības dzīve

PRINCIPIĀLS NOVĒRTĒJUMS

Pagājušajā piektdienā notikušajā arodbiedrības rūpnīcas komitejas paplašinātajā sēdē tika runāts par rūpnīcas kolektīvu un sanitāri epidemioloģiskās stacijas darbinieku satraucošu stāvokli uzņēmuma 3. būvdarzā — mazbērnu novietnē.

Gandrīz katrā trešā slimības lapa rūpnīcā ir saistīta ar slimā bērna kopšanu. Trešajā būvdarzā strauji palielinājies bērnu saslimstība, pagājušajā gadā SES darbinieki sasādījuši 31 aktu, kuros minētie trūkumi un pārkāpumi nav novērsti, uz tiem gluži vienkārši nav

reaģēts. Trūkumi ir kadru atlase, auklītes nezin elementārus sanitārās higiēnas priekšnoteikumus, dokumentos ir bērnu uzskaites nesakrītība, vairākos gadījumos darbinieki pieņemti bez 10 stundu apmācības programmas apguves. Trūkumi konstatēti materiālajā apgādē, nepietiek materiālu santehnisko un citu iekārtu remontam.

Jautājums par stāvokli rūpnīcas būvdarzos — mazbērnu novietnes arodbiedrības rūpnīcas komitejas

sēdē tika skatīts arī pagājušā gada oktobri. Lemuma prasības nav pildītas.

Jaunajā lemmā atkārtoti ievērtīti pasākumi, lai stāvokli trešajā būvdarzā uzlabotu. Arodkomitejas locekļi to pieņēma vienbalsīgi, kaut arī, izņemot arodroģanizācijas vadītājus Muditi Liepiņu un Valiju Grigorjevu un ražošanas masu komisijas priekšsēdētāju Samu Ukas, neviens cits no komitejas lo-

cekļiem savas domas un attieksmi šajā jautājumā neizteica.

Direktora palīgam sadzīves jautājumos Vilnim Miodlem, pamatojoties uz arodbiedrību Statūtu prasībām, izteikts rājēns. Tas — par stāvokļa neizpratni trešajā būvdarzā, nevērtīgi attieksmi pret iepriekšējā lemmā un SES aktu prasībām.

VIZMA LEJSTRAUTA

Komjaunatnes dzīve

«SNIEGA DESANTS—87»

Tradicionālo «Sniega desanta» pasākumu organizē un vada komjaunatnes komiteja kopā ar DOSAAF rūpnīcas komiteju, arodbiedrības un sporta komitejām. Organizētājs — Aelita Vilmsone, Imants Jerkins, Zaiga Viitere, Lolita Dreimane, Juris Liepiņš. Dalīb-

nieki — visas komjauniešu rūpnīcas pirmorganizācijas, 36. PTV un 4. vidusskolas komandas. Komandas sastāvā jābūt 6 cilvēkiem, ieskaitot 3x3. Komanda nedrīkst būt vairāk ar 8 cilvēkiem, atļauta viena vai divu cilvēku nomaīņa sacensību norises gaitā.

«Sniega desants — 87» notiek 21. februārī izbraukumā. Pulcēšanās pulksten 8.30 pie rūpnīcas caurlādes. Pēc parādes atklāšanas komandas dosies uz Baiju kalnu, kur notiks slēpošanas stafete ar biatlona elementiem. Militarizētā stafete un kaujas lapiņu konkurss notiks pēc pusdienām. Noslēgumā — medmāsu konkurss, komandieru konkurss (jautājumi), kas saistīts ar DOSAAF vēsturi), mākslinieciskās pasdarbības konkurss. Spēles da-

libniekiem jāsatavato mājas uzdevums par tēmu «Komjauniešu ieguldījums Sibīrijas apgūšanā, pildot PSKP 27. kongresa lemmumus, kā arī jāparūpējas par emblemām.

Rezultātus vērtēs pēc protokolliem. Ja divām komandām būs vienāds punktu skaits, — par uzvarētāju kļūs tā komanda, kura būs ieguvusi augstāku vietu militarizētajā stafetē. Ja vienāds punktu skaits izrādīsies komandieru vai

medmāsu konkurss, vietu izšķirs papildjautājumi.

Katrā disciplīnā uzvarētājs saņem diplomu, bet uzvarētāja komanda — ceļojošo kausu, diplomus.

Pieteikumi par piedalīšanos «Sniega desantā — 87» iesniedzami līdz 12. februārim. Komandieri saņems — 12. februārī pulksten 14. komjaunatnes rūpnīcas komiteja.

Komjaunatnes komiteja

Bērni — mūsu spogulis

Latvijas PSR arodbiedrību kongress, kas 30. un 31. janvārī notika Rīgā, mūsu rūpnīcas audeja Latvijas PSR Valsts priekšgājēju laureātu **Larisa Kraukle** ievēlēja par Latvijas Republikāniskās arodbiedrību padomes locekli.

Sabiedriskajā skatē starp rajona uzņēmumiem un organizācijām par ražošanas efektivitātes un darba kvalitātes paaugstināšanu 1986. gadā mūsu rūpnīcas kolektīvam piešķirta pirmā vieta.

Biedru tiesā

Aizvadītajā 1986. gadā rūpnīcas biedru tiesā tika izskatītas 80 lietas (1985. gadā — 95). Galvenie pārkāpumi ir — sīkas zādzības (38 gadījumi) un žūpošana (30 gadījumi). Cetras reizes tika izskatītas darba disciplīnas pārkāpšanas lietas (3 reizes pēc administrācijas iniciatīvas). Pārējie astoņi gadījumi ir dažāda rakstura pārkāpumi.

Visvairāk pērn nācis darboties 2. un 12. ceha biedru tiesai, ko vada attiecīgi **Uldis Nāvisis** un **Jurijs Mirojevskis**. Šo kolektīvu biedru tiesas vienmēr laikus reaģēja uz visiem pārkāpumiem. Ievērojami samazinājušies pārkāpumi (saldzinājumā ar 1985. gadu) aušanas ceļā. Šeit biedru tiesa **Aleksandra Lēla** vadībā vienmēr rīkojas operatīvi.

Pret sociālistiskā īpašuma piesavinātājiem tiek pielietoti stingri meri — 14 naudas sodi un čīti ieteikšanas līdzekļi. 6 pārkāpēji sodīti par alkoholisko dzērienu pārmerīgu lietošanu.

Jaatgādina, ka saskaņā ar darba kolektīva lēmumu personas, kas atzītas par vainīgām sociālistiskā īpašuma piesavināšanā, 3 līdz 12 mēnešu laikā nebauda rūpnīcas laudim noteiktās priekšrocības.

Uzmanību!

Rūpnīcas centrālajai grāmatvedībai vajadzīgi grāmatveži un ekonomisti. Pieteikties pie galvenā grāmatveža vai pa tel. 298.

Centrālās laboratorijas plaša pieredze preču sektora vajadzīgi inženieri tehnologi. Interesentus lūdz zvanīt pa tel. 212 Dzintrai Lezdiņai.

Rūpnīcas administrācijas pagaidu zemes iecirknis, ko strādājošie izmanto ģimenes dārziem, ar 1987. gada 1. maiju tiks izmantots citiem mērķiem.

Uzņēmuma darbiniekiem, kuriem šajās platībās ir dārziņi, tie līdz 1. maijam jāatbrīvo no ilgādejiem stādījumiem un pagaidu celtnēm.

Lai saņemtu zemi ģimenes dārziņu ierīkošanai citā vietā, lūdzam griezties pie direktora palīga sadzīves jautājumos **Vilņa Miodles**.

Beidzies pirmais mācību pusgads skolās. Jautājums par mūsu bērnu sekmēm un uzvedību tika izskatīts arodbiedrības rūpnīcas komitejas komisijas sadarbībā ar skolu un ģimēni sēdē.

Valmieras 4. vidusskolā pirmo pusgadu ar teicamām sekmēm noslēdza viens skolēns, ar labām un teicamām sekmēm — 93 bērni latviešu un 55 — krievu plūsmā. 25 skolēni ir nesekmīgi. Valmieras 5. vidusskolā trīs skolēni mācās teicami, bet 21 skolēns ir nesekmīgs. Valmieras 11 varoņu komjauniešu vidusskolā pirmajā pusgadā bija 7 teicamnieki un 17 nesekmīgi.

Par bērnu labu audzināšanu, viņu priekšzīmīgu uzvedību un teicamām sekmēm izteikta pateicība vecākiem:

Dzidra Krasovskai, TKD vecākajai kontrolierei, meita Sanita mācās 4. vidusskolā;

Ansims Vidriķim, 2. ceha meistara palīgam, meita Agnese mācās 5. vidusskolā;

Laimondai Preisai, 2. ceha operatorei, meita Sarmīte mācās 5. vidusskolā;

Viļai Liepiņai, TKD meistarei, meita Evija mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Gunāram Gelbrotam, 18. ceha atslēdzniekam santehnikim, meita Sarmīte mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Janim Vitolam, 4. ceha remontatslēdzniekam, dēls Janis mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Regīnai Brūverei, 7. ceha audumu kontrolierei un **Agrim Brūverim**, 2. ceha atslēdzniekam, meita Sanita mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Rutai Kreijerei, TKD vecākajai inženierei, meita Sarmīte mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Jurim Pētersonam, 2. ceha meistara palīgam, meita Indra mācās 11 varoņu komjauniešu vidusskolā;

Vladimiram Višķeram, dzīvokļu celtniecības iecirkņa darbu vadītājam, meita Inese mācās 5. vidusskolā.

Vecāki, kas pietiekami nenodarbojas ar savu bērnu audzināšanu, nekontrolē viņu sekmību un uzvedību, tika brīdināti, par ko tiek ziņots laikrakstā. Tie ir 4. ceha meistara palīgs **Aivars Leksis** un 2. ceha spoletāja **Ilga Pēksēna**.

5. ceha strādā šuvēja **Jekaterina Ivanova**, kura dzīvo Odens ielā 2d—24. Viņai ir dēls **Aleksandrs Steinmilleris**, dzimis 1978. gadā. Zens piedalījies skolotājai piederšās naudas zādzībā. Sakarā ar rajona izpildkomitejas iekšlietu daļas lūgumu šis pārkāpums tika izskatīts komisijas sēdē. **Jekaterina Ivanova** kategoriski atteicās uz šo sēdi ierasties. Par neverīgu attieksmi pret dela audzināšanu un kategorisku atteikšanos ierasties uz komisijas sēdi viņai izteikts brīdinājums, publicējot to presē.

OLGA IVANOVA, komisijas sadarbībai ar skolu un ģimēni priekšsēdētāja

Kalnu slēpotāji Baiļu trasē

Beigušas par tradicionālajām jau kļuvušas sacensības kalnu slēpotājiem — «Valmieras kauss». Sacensību nolikums ļauj uz starta stāties gan ar atzītiem meistariem, kā šoreiz **Ralfam Rešetņiekam**, gan **Gundaram Krauklim**, gan visiem tiem, kuri jūt sevi spēku un meistarību stāties sacensību trasē. Tādu šoreiz izrādījās 68.

Absolūtā vērtējumā vīriešiem ar jau atzītajām autoritātēm sivi cīnījās viens no Baiļukalna saimniekiem **Normunds Vandāns**. Viņa nopelnis ir tas, ka galvenā balva, kura piemākas absolūti labāka laika uzrādītājam, neaizceļoja no **Valmieras**. **Normunds** kļuva sacensību uzvarētājs, par 33 sekundes simtdaļām apsteidzot rīdzinieku **Ralfu Rešetņieku**. Trešais — **Gundars Krauklis** no Rīgas.

Sieviešu konkurencē **Valmieras** meitenes uz goda pjedestāla un tā

tuvumā nevienai citai nelaide. Uzvarēja **Andra Abola**, otrā — **Vita Ciesnece**, trešā — **Ieva Kica**.

Ne mazāk sīva izrādījās komandu cīņa. Par pirmo vietu cīnījās mūsu rūpnīcas pirmā un otrā komanda. Pirmajā komandā startēja visi labākie, bet, savstarpēji cīnoties par individuāli labākām vietām, vienam tās dalībniekam neizdevās nokļūt līdz finiša vārtiem, toties otrā komandā startēja mierīgi un nosvērti un rezultātā ieguva ceļojošo kausu. Komandas sastāvā startēja **Ieva Kica**, **Andra Abola**, **Solveiga Vasiļjeva**, **Gatis Madžis**, **Kaspars Kronbergs**, **Valdis Vanags**, **Vladimirs Mucins**.

Trešajā vietā — Česu komanda, kuras kodolu sastādīja **Jansonu** ģimene.

Kalnu slēpotāju svētki beigušies. Organizatori veiksmīgi likās galā ar visām problēmām, apmierināti



var justies gan paši organizatori, gan arī sportisti un līdzjutēji.

VALDIS VANAGS

UN VEL: saņemta priecīga vēsts no Karpāliem. Mūsu rūpnīcas kalnu slēpošanas sekcijas dalībnieks **Rodžers Lodziņš** Ukrainas atklātāja čempionāta izcīnījis pirmo vietu nobraucienā, vienlaikus kļūdam par PSRS sporta meistaru.

«Liesmas» kauss — mūsu komandai!



© Nupat notikušajā «Liesmas» balvas izcīņā stafeti slēpojuma mūsu vīriešu komanda izcīnīja pirmo vietu un leguva kausu. Sieviešu komandas slēpoja — oīras.



© Vēsturisks mirklis — **Mihails Klapenkovs** ar «Liesmas» kausu.



© Goda pilno otro vietu mūsu sieviešu komandai izcīnīt palīdzēja arī **Aelita Vilemsone**. Bez viņas vēl komandā startēja **Mudite Apsīte** un **Mudite-Māra Zeitmane**. Kopumā rūpnīcas slēpotāji — labākie!



© Lūk, viņi — uzvarētāji! No kreisās: **Mihails Klapenkovs**, **Juris Liepiņš**, **Māris Strautnieks** un **Aivars Ieviņš**.

ALEKSEJA KOZIŅEČA foto

Ražošanas plāna izpilde janvārī

Cahs Nr.	Rādītājs	Plāns	Fakts	%
01	Stikla lodītes (preču), t	730,0	734,0	100,5
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	483,6	486,8	100,7
02	Sarāžota šķiedra, t	750,0	753,0	100,4
	Pārspolētāis diegs	676,7	679,7	100,4
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	586,0	996,0	101,0
04	Audumi, preču, tūkst. m	3200,0	3335,0	104,2
	Grupa «E», tūkst. m	1803,0	1897,5	105,2
	Nodrošinājums ar pusfabrikātiem			100,0
	05. ceham			104,7
	06. ceham			102,9
	07. ceham			100,5
05	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	934,0	938,5	100,5
	Motobraucēju aizsargcepurēs, tūkst. gab.	14,0	14,0	100,0
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	200,0	197,5	98,8
06	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	102,0	103,1	101,1
07	Dekoratīvie audumi, tūkst. Elektroizolācijas audumi, tūkst.	213,0	229,0	107,5
	Izpilde pa cehu, tūkst. rbļ.	337,0	349,0	103,6
		144,0	152,1	105,6

Laikraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 226600, Valmierā, A. Upīša ielā 7, 0,5 uzsk. Iespiedniecība, ofseta tehnika. Tirāža 800 eks. «Вальмирский химик» («Вальмирская химия») — издание парткома, комитета комсомола, заводского комитета и администрации Вальмирского завода стекловолокон, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 226600 г. Вальмира, ул. Гагарина, 7. Телефонны 32472 и 335. Отпечатано в Вальмирской типографии «Лисма». 226600 г. Вальмира, ул. А. Упята, 7. Офсетная печать 0,5 уса. п. л. Тираж 400 экз. На русском языке.

Redaktore **V. LEJSTRAUTA**